
 
 

 

 

 

 

 

 

雪解けがすすみ、春のあたたかさを感じられるようになってきました。 

発達支援センターは、職員の人事異動により新たな職員体制で新年度が

スタートしました。今年度も子どもたちを中心に、周りの大人が連携し合

い、子どもたちを見守り、互いに成長をしていける場になっていけたらと

思います。 

 

■鹿追町のマスク着用の考え方について 

 国の新型コロナウイルス感染症対策本部会議において「マスク着用の考

え方の見直し」が示され、３月13日から適用されています。本施設も、

５月７日までは下記のとおりになります。 

幼児、児童、生徒 屋内・屋外：不要 

保護者 マスク着用にご協力をお願いします 

なお、感染対策（検温・消毒・換気など）につきましては、引き続き実

施していきますので、ご理解とご協力をお願いいたします。 

 

■受給者証について 

４月が誕生月のお子さんは、今月中に受給者証の提出を 

お願いいたします。紛失した場合は新しい受給者証をお渡 

ししますので、ご連絡ください。 

 

■療育について 

 療育の曜日・時間帯、メンバーにつきましては、まだ確定しておりませ

ん。都合がつかない曜日・時間帯がありましたら、職員までお知らせくだ

さい。 

 ４月は個別支援計画作成と説明のため、療育提供日数が少なくなってい

ます。ご了承いただきますようよろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

鹿追町発達支援センター 

〒081-0222 

  鹿追町東町２丁目５番地 

  TEL／FAX：0156（66）2239 

（相談専用）：0156（66）1011 

■職員紹介 

 

センター⾧:米澤
よねざわ

 裕
ひろ

恵
え

    係 ⾧:青砥
あ お と

 眞由美
ま ゆ み

 

保 育 士:大和
や ま と

 雄司
ゆ う じ

    保育士:渡辺
わたなべ

 知
ち

江
え

 

 

保 育 士:川森
かわもり

 真
ま

悠
ゆ

    事 務:佐藤
さ と う

 雪
ゆき

 

 
= 大和先生より ゠ 

今年度より発達支援センターに配属となりました、大和雄司と申しま

す。前職では障がい児入所施設で直接支援を６年間、相談支援を 14 年

間担当しておりました。鹿追町にも 14 年間、支援で携わらせていただ

きました。 

 子どもたちと共に成長していけるよう努めて参りますので、よろしく

お願い申し上げます。 

 

令和５年４月３日（月）文責：渡辺 

（発達支援専門員） 


